1

Протокол № 52

заседания диссертационного совета 24.2.383.04 при защите диссертации Егорова Сергея

Александровича на тему «Сорбционное извлечение родия(III) из хлоридных растворов» на

соискание ученой степени кандидата химических наук по научной специальности 2.6.8.

Технология редких, рассеянных и радиоактивных элементов (химические науки)

Состав диссертационного совета утвержден в количестве 22 человек. Присутствовали на

заседании 17 человек.

Председатель: д-р хим. наук, профессор Чарыков Николай Александрович

Присутствовали: канд. хим. наук, доцент Фишер Андрей Игоревич, д-р техн. наук,

профессор Блохин Александр Андреевич, д-р хим. наук, профессор Нечаев Александр

Федорович, д-р хим. наук, профессор Альмяшева Оксана Владимировна, д-р хим. наук,

профессор Зверева Ирина Алексеевна, д-р хим. наук, профессор Илюшин Михаил

Алексеевич, д-р хим. наук, профессор Лопатин Сергей Игоревич, д-р техн. наук, профессор

Мазур Андрей Семенович, д-р хим. наук, профессор Потехин Вячеслав Вячеславович, д-р

техн. наук, профессор Самонин Вячеслав Викторович, д-р хим. наук, доцент Семенов

Константин Николаевич, д-р хим. наук, доцент Сивцов Евгений Викторович, д-р хим. наук,

профессор Столярова Валентина Леонидовна, д-р хим. наук, профессор Удалов Юрий

Петрович, д-р хим. наук, профессор Федоров Юрий Степанович, д-р хим. наук, профессор

Чежина Наталья Владимировна.

Официальные оппоненты по диссертации:

Милютин Виталий Витальевич – доктор химических наук, старший научный сотрудник,

заведующий лабораторией хроматографии радиоактивных элементов Федерального

государственного бюджетного учреждения науки «Институт физической химии и

электрохимии им. А.Н. Фрумкина Российской академии наук»;

Касиков Александр Георгиевич – кандидат химических наук, доцент, заведующий

лабораторией разработки и внедрения процессов химической технологии обособленного

подразделения Федерального государственного бюджетного учреждения науки

Федерального исследовательского центра «Кольский научный центр Российской академии

наук» Института химии и технологии редких элементов и минерального сырья имени И.В.

Тананаева.